АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2023 г.                                                                                № 29

С.Стеклянное

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч  кандидатов с избирателями

	В соответствии с частью 3 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области», постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 29 июня 2023 года № 165/1226-6, руководствуясь Уставом Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 1).
1. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                  С.И.Жидкова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Стеклянского сельсовета
от 29.06.2023 №29

П О Р Я Д О К
предоставления помещений для проведения встреч
кандидатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч кандидатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».
1. Администрация Стеклянского сельсовета Купинского района предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения кандидатами  встреч с избирателями.
1. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации Стеклянского сельсовета Купинского района на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) кандидата должно быть направлено в администрацию Стеклянского Купинского района не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.
	Нежилое помещение должно быть оборудовано необходимой мебелью.
1. Расходы за пользование кандидатом нежилым помещением осуществляется из средств бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района.

_________________________

Приложение № 1
к Порядку предоставления помещений для
 проведения встреч кандидатов  с избирателями

В Избирательную комиссию
Новосибирской области

от ________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность
___________________________________
наименование организации - собственника,
___________________________________
владельца помещения)

                                                        УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю, что _____________________________________________________
                          (наименование организации – собственника, владельца помещения)
в соответствии с частью 3 статьи 45 закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области»
   «__________» ____________________ 2023 года в __________ час. по адресу:

_____________________________________________________________________________________________________________________________
зарегистрированному кандидату____________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество кандидата)
предоставлено помещение для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Губернатора Новосибирской области на следующих условиях: ____________________________________________________ ________________________________________________________________________
(безвозмездно, продолжительность)
_______________________________________________________________________.
	Дата
	Время
(продолжительность)
	Дата
	Время
(продолжительность)

Даты и время, когда данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам:

__________________          _______________              _____________________
           (должность)                                   (подпись)                               (фамилия, имя, отчество)

« ________» _______________ 2023 года

Приложение № 2
постановлением администрации
Стеклянского сельсовета
от 29.06.2023 №29

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	МКУ Стеклянскогосельсовета «Культурно досуговый центр»
	[bookmark: _GoBack]Новосибирская область, Купинский район, с.Стеклянное, ул. Центральная, д.35